
Mit der Eröffnung dieses Cafés habe ich mir einen 
lang gehegten Lebenstraum erfüllt: einen Ort zu schaffen, an

dem Genuss, Herzlichkeit und Wohlfühlatmosphäre 
im Mittelpunkt stehen.

Besonders schön ist, dass meine Tochter Lisa von Anfang an mit
dabei ist – als Junior-Chefin bringt sie frische Ideen, Tatkraft 

und genauso viel Leidenschaft mit wie ich.

Gemeinsam mit unserem großartigen Team führen wir das
Herzstück mit Liebe zum Detail, ganz viel Herzblut und einem

feinen Gespür dafür, was unseren Gästen gut tut. 

Ob ein duftender Kaffee am Morgen, ein frischer Kuchen am
Nachmittag oder ein leckeres Bistrogericht – bei uns wird mit

Freude gekocht, gebacken und serviert.

Schön, dass Du da bist – mach’s Dir gemütlich und lass Dich 
von uns verwöhnen!

Anke & Lisa

Herzlic
h willkommen im Herzstück !



Kaffee Crema                                                                

Milchkaffee                                                                    

Cappuccino                                                                    

Latte Macchiato                                                            

Espresso                                                                         

Espresso doppelt                                                           

Espresso Macchiato                                                       

Affogato (doppelter Espresso mit Vanilleeis)                

Heiße Schokolade                                                          

Heiße Schokolade mit Sahne                                        

Tee aus dem Teehaus Landsberg am Lech                    
        

      Darjeeling   “Mullootar”
      Kräutertee   “Herzensfreude”
      Grüner Tee  “Frühtau”
      Früchtetee   “Mango Mandarine”
      Rooibostee  “Orange”

Heißgetränke

Alle Milchgetränke auch laktosefrei oder 

mit Hafermilch erhältlich. Aufpreis 0,50 €.

3,30 €

4,80 €

 3,70 €

 4,80 €

2,50 €

  3,70 €

2,90 €

4,50 €

4,90 €

5,90 €

3,90 €
        

    

Jedes Kaffee-Getränk ist auch koffeinfrei erhältlich!



   Unsere Schorlen
  

Mangoschorle                                                   
Mangosirup | Soda | Mango | Minze  

Holunderblütenschorle                                    
Holunderblütensirup | Soda | Limette | Minze 

Herzstückschorle                                            
Erdbeersirup | Wildberry | Soda | Beeren | Rosmarin                                                   

Unsere hausgemachte Limonade
(saisonal)

Teinacher Wasser medium | naturell            
                                                           
  
Coca Cola | Zero                                             

Mezzo Mix | Fanta | Sprite                              

Vio Saftschorlen                                            
Apfel | Johannisbeere                                                                                        

Orangensaft                                                     

Orangensaftschorle                                        

Bitter Lemon | Tonic Water                             
                                                  

Alkoholfreie Getränke

Zitroneneistee                                                    
hausgemachter Eisteesirup | stilles Wasser | Zitrone | Minze

 

0,4 l       5,20 €

0,4 l       5,20 €

0,4 l       5,20 €
                                          

0,4 l      5,50 €

0,25 l       3,20 €
0,75 l       6,50 €

  
0,33 l       3,80 €

0,33 l       3,80 €

0,25 l       3,80 €
                                          

0,2 l       3,50 €

0,4 l       4,80 €

0,2 l       3,50 €
                                 

Unsere hausgemachten Eistees 
(saisonal)

Zitronenlimonade                                                 
hausgemachter Zitronensirup | Soda | Zitrone | Minze

0,4 l      5,50 €

Pfirsicheistee                                             
hausgemachter Eisteesirup | stilles Wasser | Limette | Minze

0,4 l      5,50 €



Aperitifs

                                                             
Prosecco    

Pfirsich Spritz |                                                
Pfirsichsirup | Prosecco | Soda | Pfirsich | Minze                                                 

Erdbeer Spritz |                                                 
Erdbeersirup | Prosecco | Soda | Erdbeeren | Rosmarin                                       

Mango Spritz |                                                     
Mangosirup | Prosecco | Soda | Mango | Minze                                                 
   
Aperol Spritz                                                     
Aperol | Prosecco | Soda | Orange                                                                     
   
Hugo Spritz |                                                      
Holunderblütensirup | Prosecco | Soda | Minze                                                 

Campari Spritz                                                 
Campari | Prosecco | Soda | Orange                                                                  
  
Campari Orange                                               
Campari | Orangensaft | Orange                                                                        

Lillet Wildberry                                                
Lillet | Wildberry | Soda | Beeren | Minze                                                      

Gin Tonic                                                          
Gin | Tonic Water | Zitrone

     Käsesnack zum Aperitif 
       Hartkäse | hausgemachte Käsetaler | Obst  

                                                                      
  

 8,50 €

auch alkoholfrei 

auch alkoholfrei 

auch alkoholfrei 

auch alkoholfrei 

| auch alkoholfrei 0,1 l   4,50 €

0,33 l   6,90 €
                                           

0,33 l   6,90 €
                                       

0,33 l   6,90 €
                                           

   
0,33 l   6,90 €

                                           
   

0,33 l   6,90 €
                                           

0,33 l   6,90 €
                                           

  
0,33 l   6,90 €

                                           

0,33 l   6,90 €
                                           

0,33 l   6,90 €
                                           

  



Biere

Tegernseer
                                                                                                                 
Zötler Hell |  
                                                                                                    
Zötler Weizen                                                                                          
hell | dunkel | leicht | alkoholfrei
     
Zötler Radler
                                                 
Zötler Pils 
                                                     
Zötler Russ’n Halbe
                                       
                                                   

Grüner Veltliner | trocken                              
 Österreich | Kremser

Chardonnay | trocken                                     
 Pfalz | Wachenheim
  

Weißwein

Roséwein

Rosé | halbtrocken                                             0,2 l     6,80 €
 Rheinhessen | Hirschof

Zweigelt | trocken                                            
Österreich | Klosterneuburg 

Primitivo Puglia | trocken                             
Italien | Apulien

  
Weinschorle | weiß | rot                                 

Rotwein

 0,2 l     6,80 €

 0,2 l     6,80 €

 0,33 l
     
   0,5 l 
    
   0,5 l
                                        
 
 0,33 l  
   
 0,33 l 
   
   0,5 l  
    
     

3,50 €

4,40 €

4,60 €
  

                                          

3,50 €

3,90 €

4,60 € 

  0,2 l   4,90 €
   0,5 l   7,90 €

0,2 l     7,10 €

   0,2 l     7,10 €

auch alkoholfrei 



Frühstück
09:00 - 12:00 Uhr Sonntag & Feiertag 09:00 - 14:00 Uhr

                                                        
Wurstauswahl | Käseauswahl | Frischkäse | Butter 

Marmelade | Honig | gekochtes Ei | ein Glas Orangensaft | gem. Brotkorb 
Herzstück Klassik für zwei Personen                                                          

Herzstück Vegetarisch                                                            
Käseauswahl | Frischkäse | Tomaten-Basilikum-Creme 

Avocadocreme | Butter | Marmelade | gem. Brotkorb 

Herzstück Fit & Vital                                                              
Putensalami | Putenschinken | Käseauswahl | Butter | Honig

Naturjoghurt mit hausgemachtem Granola | gem. Brotkorb 

Herzstück Spezial                                                                    
Räucherlachs | Sahnemeerrettich | Avocadocreme | Baguette

Herzstück Süß
Für die Kleinen: zwei Pancakes | Banane | Nutella                  

Für die Großen: vier Pancakes | Banane | Nutella 

                        

Herzstück Französisch                                                             
Buttercroissant | Butter | Marmelade oder Nutella

Herzstück Bayerisch 
Ein Paar Weißwurst | Breze | süßer Senf 

Herzstück Extras
Ein Frühstücksei 

Zwei Spiegeleier 

Rührei aus drei Eiern

Eine Portion Speck

Eine Portion Naturjoghurt mit hausgemachtem Granola und Obst

Marmelade | Honig | Nutella | Butter 

Eine Semmel 

Eine Mehrkornsemmel 

Eine Breze

Buttercroissant

Avocadocreme

Tomaten-Basilikum-Creme

1,70 €
3,90 €
4,50 €
3,50 €
6,90 €
1,20 €
1,20 €
1,50 €
1,40 €
2,50 €
2,90 €
2,90 €

15,50 €
 

28,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €

                 

                        

4,90 €

8,90 €

4,20 €
8,40 €

Herzstück Klassik 



Flammkuchen "Elsässer Art"                  
Schmand | Käse | Speck | Zwiebeln 

Flammkuchen "Vegetarisch"                                        
Schmand | Käse | Tomaten | Brokkoli | Hirtenkäse

Flammkuchen "Räucherlachs"                                     
Schmand | Käse | Räucherlachs 

Flammkuchen "Französisch”                                        
Schmand | Käse | Birne | Walnüsse | Honig | Weichkäse

Flammkuchen "Bayerisch”                                           
Obazda | Käse | Weißwurst 

Flammkuchen "Pikant”                                               
Schmand | Käse | Hähnchenstreifen | Paprika | Zwiebeln | Chiliflocken

Flammkuchen "Apfel-Zimt”                                          
Schmand | Apfel | Zimt | Zucker

Flammkuchen "Schoko-Banane”                                   
Schmand | Banane | Schoko-Sauce | Mandeln

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

5,90 €

5,90 €

 Herzstück-Gerichte

aus unserer Bistroküche

ab 12:00 Uhr

(2)

Baguette "Schinken-Käse”
Frischkäse | Kochschinken | Tomaten | Käse | Salatgarnitur

Baguette "Salami-Käse”
Frischkäse | Putensalami | Paprika | Käse | Salatgarnitur

Baguette "Thunfisch-Käse”
Frischkäse | Thunfisch | Zwiebeln | schwarze Oliven | Käse | Salatgarnitur                     

8,90 €

8,90 €

8,90 €

Unsere Küche schließt um 17:00 Uhr



Brotzeitschmankerl                                                      
Obazda | Breze

Herzstück Brotzeitbrett                                              
Wurstauswahl | Landjäger | Obazda | Käseauswahl
hausgemachte Käsetaler | Essiggurke | Kren | gemischter Brotkorb

Apfelstrudel | Apfelküchle                                            
Vanilleeis | Sahne 

Unsere Kuchenauswahl finden Sie an der Theke          

Portion Sahne                                                               

6,90 €

3,90 €

1,00 €

Herzstück “Süßes”

5,90 €

15,50 €



Leberkäs´ 
Spiegelei | hausgemachter Kartoffelsalat

Schinkennudeln       
Kochschinken | Ei                                                

Veggie-Nudeln                                                            
Gemüse der Saison | mit Sahne verfeinert

Backfisch 
hausgemachter Kartoffelsalat | Remoulade

Kleiner gemischter Salat                                          
Hausdressing 

Großer gemischter Salat                                         
Hausdressing | Baguette 

Großer gemischter Salat “Champignons”
gebackene Champignons | Remoulade | Hausdressing | Baguette

Großer gemischter Salat “Griechischer Art”         
Thunfisch | Hirtenkäse | schwarze Oliven | Hausdressing | Baguette

Großer gemischter Salat “Fitness”                     
Hähnchenbruststreifen | Hausdressing | Baguette

        

                                 

                                                 

Mittagstisch

12:00 - 14:00 Uhr, 

außer Sonntag & Feiertag

11,90 €

9,90 €

9,90 €

12,90 €

4,90 €

8,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

        

                           

                           



Unsere Lieferanten aus der Region:

   Seemüller´s Hühnerstadl

   Metzgerei Schießl

   Bäckerei Ried

   Quattrocchi manifattura caffé

Besuche uns auf Instagram

Bzgl. der Zusatzstoffe & Allergene 
wenden Sie sich bitte an das Personal.


